

Anlage 1 zu GD 427/18

Kanalerneuerung Grimmelfingerweg

Entwässerungsleitungen

Pos.	Leistung	Menge	Einh.	E.-Preis	Betrag
1	Baustelleneinrichtung + Vorarbeiten	1	pausch	90.000,00 €	90.000,00 €
2	Kanalgrabenaushub Boden	3700	m³	45,00 €	166.500,00 €
3	Boden abfahren, entsorgen	3700	m³	40,00 €	148.000,00 €
4.	Abbruch u. Entsorgung best. Schächte u. Leitungen	70	to.	120,00 €	8.400,00 €
5.	Sicherung von bestehenden Versorgungsleitungen	300	m	50,00 €	15.000,00 €
6.	Graben verfüllen				
	Fremdmaterial	1800	m³	32,00 €	57.600,00 €
	Leitungszone	800	m³	34,00 €	27.200,00 €
7.	Verbau				
	Verbauplatten bis 4 m	3500	m²	15,00 €	52.500,00 €
8.	Rohre				
	Stb DN 500	145	m	155,00 €	22.475,00 €
	Stb DN 600	165	m	170,00 €	28.050,00 €
	Stb DN 700	165	m	200,00 €	33.000,00 €
9.	Kontrollschächte				
	DN 1200	6	St	3.000,00 €	18.000,00 €
	DN 1500	3	St	5.500,00 €	16.500,00 €
10.	Wasserhaltung	1	pausch	15.000,00 €	15.000,00 €
11.	Grundstücks - Anschlusskanäle	100	m	200,00 €	20.000,00 €
12.	Straßenbauarbeiten				
	Aufbruch u. Entsorgung Straßenbelag	500	to.	50,00 €	25.000,00 €
	Unterbau Straße	700	m³	50,00 €	35.000,00 €
	Oberfläche Straße	1300	qm	60,00 €	78.000,00 €
10	Vermessung, Gutachten, Sonstiges	1	pausch	30.000,00 €	30.000,00 €
Summe netto					886.225,00 €
Mwst 19 %					168.382,75 €
Summe brutto					1.054.607,75 €
11	Planungs- und Bauleitungsvergütung				52.730,39 €
12	Bauzeitinsen				31.638,23 €
Gesamtsumme, brutto					1.138.976,37 €
Gesamtsumme gerundet					1.150.000,- €

Aufgestellt:
Ulm, 22.10.2018
gez. Scholz